35dS Vilerbe, 5 avril 1237. 

« In eundem fere modum capitulo Legionensi, usque : duxi
mus concedendum. [Eis mandai quatenus eumdom episcopum 
debito recipiant honore eique obedientiam et roverenliam 
debitam impendanl.] Dal. ul sujira. » 

3593 Viterbe, 31 mars 1237. 

Universis Chrisli fidelibus per Tlieutoniam conslilulis 
scribit constare certo de stigmatibus sancti Francisci, cum
que ob id praccipue coelilibus ab ipso papa adnumcratutn 
esse; eis injungit quatenus ab assertione contrarii aures de 
celerò penitus avertanl. — (REG. 18, f. 274 r"; ann. XI, e. 14; 
— MOREAU 1191, f. 243, parlim ex RAYNALDO; — cf. POT

THAST 10307 el 10314'.) 

Il Universis Chrisli fidelibus per Teutoniam constitutis 

1. De celle bulle importante, il nous est parvenu au moins deux 
expéditions diffèrentes, qui n'ont pas été suQìsamment distin-
guées, quaut à l'adresse, dans les Regesta de POTTHAST. L'une, 
datée nonis aprilis, est adressée : n Universis Chrisli fideli
bus; 11 c'est celle qu'ont publiée WADUING, puis SBARALEA, et qui 
figure dans les listes de POI'THAST sous le numero 10314. L'autre, 
qui porle la date // kalendas aprilis, est adressée plus spéciale-
ment : u Universis Clirisli fidelibus per Teutoniam eonslilutis; » 
c'est cello que fournit le Regislre, et qui a été publiée d'abord 
dans les Gesta Gregorii ìxoni (Gregorii papae noni gesta quae
dam insignia, nunc primum studio atqueindustriaGerardi Vossil... 
in luccm edita, l58G).puìs partiellement par RAYN'ALUI ; POTTHAST 
l'indique sous Io numero 10307, .ivecradresse inexacte : tt Archi
episcopis, episcopis, abbalibus... el aliis ecclesiarum praelatis. ii 
Dans le Uulliiire de CiiERUiilNl ct dans le grand Uuliaìre Romain 
èdite à Turin, cités p.ir POTTHAST sous ce mème numero 103U7, 
cette bulle ne porte aucune adresse. 
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presentes litteras inspeduris. Confessor Domini glorio
sus —. Dat. Viterbii, l i kalendas aprilis, anno undo
cimo. 11 

35«4 Viterbo. 9 avril 1237. 
EiiisedjKi Paiiijiilonensi, priori dtimus ordinis Praedieato-

ruin tlf Pampiliiiia. et Potrò Eximunii. fratri ejusilem ordi
nis. Paiiipilunai'fuminoranli, committit monasterium Loge-
l'ons'' f̂ = S. Salvadiir de Leyre), ordinis saneti Renedicli. 
Pampilun'-nsis fliiii'ct̂ sis, graviter cullapsum , visilandum el 
ile Cist'-rciensi tiniine reformandum. — (REG. 18, f. 274 v°; 
ann. XI. e. 15.) 

Il .. episcopo et .. priori domus ordinis Predicatoi-uin 
Pampilonen[sibus], et Pelro^ Eximunii, fratri ejusdem or
dinis. Pampilon[e] commoranli. Sua nobis. . abbas mo
nasterii Legoronsis , ordinis sancii Benedidi, Pampi
lonensis diocesis, in noslra prosontia constitutus 
petitione monstravit quod idem monasleriura, dotatum 
a regihus el principibus ah antiquo amplisquo posses
sionibus dilatatura, propler malitiam inhabitantiura 
inibi el incuriam prelalorum longis retro temporibus 
presidentium in eodera. ad tantam dissolulionis rui
nam devenil, quod , nisi oi celeriler succurratur, vix 
adiciet ut resurgat. Nam nonnulla de bonis ipsius, ad 
valorem quadraginta miliura auroorum, a sexaginta 
annis ol cilra dilapidata fuerunl: et ubi octoginla mo
nachorum collegium sub disciplina sancta ot observan
lia regulari uborrime suslenlari solobat, ibi decem vix 
etiam percipiunt tonuiter alimenta ; ot iidem (jui pre
rogativa virlulum et sanclo conversalionis exemplo 
doborenl aliis jireininorc. proprio salulis obliti, in 
viara abe-unt poccaloruni, et, in cathedra postilonlie 
residentos 2. peccata predicanl infamis vite magislerio 
••t dampnaloriim oporum exemplari. Cum igilur non 
sii. sicut idem abbas asserii, qui velit et valeat ad ro
formalionom status ipsius monasterii manum porri-
iierc adjutriceni. et ibidem episcopalis vilescal audo
ritas. et abbalis ejus corredio conlempnatur, nos, ejus 
miserie misereri volenles, mandamus quatenus, ad 
didum monasleriura persiuialilor accedentes et haben
tes Jiro oculis soliini Donni, corrigalis ibidem, tara in 
capito (jiiani in niombris, quo correclionis officio novi}-
rilis indigere. ac didum monasleriura do Cisterciensi 
ordine'. Clini ad id patronorum, nec non luus. frater 
episcopo, ac majoris partis conventus dicti monasterii